
 

 

 

 

Godina MMXXV 

 

 

Stankovci, 04.07.2025. 

 

Broj 10/25 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

1. Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Stankovci i imenovanju načelnika, 

zamjenika načelnika i članova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 04. srpnja 2025. godine                   Broj 10/25 

2 
 

                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

Općinski načelnik 

KLASA: 240-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-30-02-25-4 

Stankovci, 03. srpnja 2025. godine 

       

Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 5., stavka 1. i stavka 2. te članka 7. Pravilnika o 

sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i 

članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“, broj 126/19 i 17/20) te članka 49. Statuta 

Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18 i 1/21), Općinski načelnik 

Općine Stankovci, donosi 

ODLUKU 

o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Stankovci 

i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova 

 

Članak 1. 

Odlukom o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Stankovci osniva se Stožer civilne zaštite 

Općine Stankovci, imenuju se načelnik, zamjenik načelnika i članovi Stožera te utvrđuju 

zadaće, pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje usklađuje djelovanje 

operativnih snaga civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog 

događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i 

katastrofama. 

 

Članak 2. 

U Stožer civilne zaštite Općine Stankovci imenuju se: 

1. Željko Perica, općinski načelnik – načelnik Stožera civilne zaštite 

2. Marko Savić, predsjednik Općinskog vijeća – zamjenik načelnika Stožera civilne 

zaštite 

3. Marko Buljevac, djelatnik Službe civilne zaštite Zadar 

4. Mario Brzoja, načelnik Policijske postaje Benkovac-Obrovac 

5. Ante Orlović, član DVD-a Stankovci 

6. Mario Kožul, dipl. oec. – Dom zdravlja Zadarske županije 

7. Antonija Tokić, ravnateljica GDCK Benkovac 

8. Mate Buljat, mag.ing.silv., Hrvatske šume, Šumarija Benkovac 

 

 

 

 



     „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 04. srpnja 2025. godine                   Broj 10/25 

3 
 

Članak 3. 

Stožer civilne zaštite Općine Stankovci obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu 

informacija ranog upozoravanja o mogućnostima nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija 

plan djelovanja sustava civilne zaštite na području Općine Stankovci, upravlja reagiranjem 

sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o 

prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 

Članak 4. 

Način rada Stožera civilne zaštite uređuje se Poslovnikom koji donosi općinski načelnik 

Općine Stankovci. 

Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite nalaže načelnik Stožera, a provodi se sukladno 

Planu pozivanja Stožera civilne zaštite Općine Stankovci koji se nalazi u prilogu Poslovnika o 

radu Stožera civilne zaštite. 

 

Članak 5. 

Radom Stožera civilne zaštite rukovodi načelnik Stožera civilne zaštite. 

 

Članak 6. 

Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Općine Stankovci. Jedinstveni upravni 

odjel Općine Stankovci obavlja administrativne i tehničke poslove. 

 

Članak 7. 

Sjednice Stožera civilne zaštite saziva i vodi načelnik Stožera. Iznimno, u slučaju 

spriječenosti načelnika Stožera, sjednicu Stožera saziva i vodi zamjenik načelnika Stožera. 

 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite 

Općine Stankovci i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne 

zaštite Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 3/21). 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

Općinski načelnik 

 

Željko Perica 

 

 

 

 

 

 



     „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 04. srpnja 2025. godine                   Broj 10/25 

4 
 

 

Izdavač: Općina Stankovci, Stankovci 230, Stankovci – Glavni i odgovorni urednik: 

Barbara Pelaić, mag. admin. publ. – Telefon: 023/380-606 – Tisak: Općina Stankovci, 

Stankovci, 2025. godine 


